"Sacerdotis A. G. attestatio scripta est positiva quatenus affirmat: "El entonces mi feligrés B. A. infería a su esposa P. Z. insultos, siendo ésta objeto de malos tratos por parte de su esposo, quien con frecuencia la golpeaba públicamente. Asimismo el citado B. A. profería blasfemias contra Dios y sus santos, y esto hasta delante del sacerdote, quien repetidamente le llamó la atención". Cui attestationi, etsi factae ad instantiam partis, etsi non juratae, etsi in iudicio non confirmatae verbo sacerdotis, omnis valor non est abjudicandus, saltem quatenus grave indicium adjuvans testium declarationes.

"Aliae attestations a viro exhibitae atque confectae ad ejus instantiam sunt manifestationes diversae infimi vel nullius valoris ad rem de qua agimus in iudicio, nam sunt negativae vel genericae, praesertim quoad vitae rationem laboralem, socialem, politicam: "No consta nada en contra", "Es persona de buena conducta". Sunt ergo documenta privata quae minime enervant valorem plenum effermatum per caeteras conjunctim aestimatas probationes quas examinavimus"⁵⁶.

6.º A certificados de la Oficina de Correos sobre giros postales se les da fe:

"Sunt documenta quae viro favent quaeque mendacia atricis certo ostendunt. Sine dubio convento favent documenta ex quibus constat maritum commorantem in Germania, non bis aut ter et solum quatuor aut sex millia pesetarum, juxta uxoris asserta, sed potius septies et usque ad summam unius et viginti millium pesetarum, misisse uxori, ut ea et filia alimenta haberent. Quae propter iterata uxoris mendacia cunctae ejusdem affirmationes fiunt suspectae, nisi de eis certo constet ex actis et probatis"⁵⁷.

7.º Son dignos de crédito los informes del Comisario Jefe de la Dirección General de Seguridad y del Primer Jefe de la Dirección General de la Guardia Civil:

"Magni facienda sunt documenta super pessimis uxoris moribus ob carnale commercium cum amasio aliove quolibet viro. Veluti testimonia, etiamsi non judicialia, considerari possunt attestations quae, rogante iudice ecclesiastico, peregerunt in casu Directores sive Securitatis Publicae, sive Ordinis Publici...

Momentum harum attestationum gravissimum quidem est: 1.º, Quia personae fide dignae attestantes non respondent nisi Judici interroganti ad causam cognoscendam in iudicio ecclesiastico super conjugum separatione. 2.º, Quia testimonia procedunt ex fonte diverso: "Dirección General de Seguridad" et "Dirección de la Guardia Civil"; sese complent adjunctis congruentibus; in substantialibus inter se perfecte cohaerent. 3.º, Quia non generaliter attestantur, sed referunt circumstantias loci, temporis et perso-